
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Direttore-Segretario , su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica

che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  telematico  di  questo  Ente,

dal__________________ al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che

contro la stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo.

Enna, li ______________________

L’ADDETTO IL DIRETTORE-SEGRETARIO

______________________ ________________________________

E’ copia conforme all’originale IL DIRETTORE-SEGRETARIO

Enna, li ______________________
________________________________

.

CONSORZIO ENTE AUTODROMO PERGUSA
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA)

CON SEDE IN ENNA
* * * * * *

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE

N. 57  del registro del 29 Agosto 2022

OGGETTO: Richiesta patrocinio manifestazione denominata “Arena Days” -  determina-
zioni conseguenziali. - 

* * * * * *
L'anno duemilaventidue, il giorno ventinove,  del  mese di Agosto, alle ore 11:30, in Enna, nella
sede del Consorzio, il  Presidente Mario Sgrò con la partecipazione del Direttore - Segretario
dell'Ente  Dott.  Francesco  Paolo  Buscemi,  adotta  la  seguente  deliberazione  con  i  poteri  del
Consiglio  di  Amministrazione,  stante  la  necessità  e  l'urgenza,  salvo  ratifica  da  parte  del
Consiglio di Amministrazione medesimo, ai sensi dell’art. 9 comma 2° dello statuto consortile.

IL PRESIDENTE
PREMESSO che:
Con nota del 24 Agosto 2022, assunta in pari data al protocollo dell’Ente al n. 3542, il “Gruppo
Arena”, storico partner di questo Ente, ha comunicato l’intenzione di volere festeggiare i 100
anni  di  attività  imprenditoriale,  organizzando  una  manifestazione  celebrativa  denominata
“ARENA DAYS”,  da  realizzare   in  data  23-25.9.2022,  con   l’effettuazione  di  una  serie  di
iniziative di carattere sportivo, culturale e ludico, da offrire alla comunità Ennese e Siciliana ed
in particolare:

- prove automobilistiche non competitive, in collaborazione con il Porsche Club Sicilia;

- Gara di  automobiline  a  pedali  dedicata  al  mondo dell’infanzia,  in  collaborazione  con
Unicef Italia;

- Area Sport in collaborazione con il “Meta Catania” ed altre realtà sportive;

- Area giochi per bambini;

- Area Beverage & Food, in collaborazione con grandi marchi  del modo Food.

CHE, per quanto precede, il Gruppo Arena ha richiesto a questo Ente la disponibilità in esclusiva
del circuito dell’Autodromo di Pergusa e delle relative strutture. Inoltre,  alla luce del consolidato
rapporto di partnership che nel corso degli anni ha sempre più visto coinvolto il Gruppo Arena
nella realizzazione delle iniziative intraprese da questo Ente nella propria Attività istituzionale è
stata richiesta, altresì, la disponibilità ad un  coinvolgimento di questo Ente nell’organizzazione,
concedendo il proprio patrocinio all’Evento di che trattasi.

CONSIDERATA la consolidata e meritoria collaborazione instaurata con il Gruppo Arena, che
negli anni  ha sempre supportato entusiasticamente l’attività istituzionale di questo Ente;

PRESO ATTO ,   altresì,  dell’eccezionalità dell’Evento, la valenza, nonché il sicuro richiamo
turistico  che tale  iniziativa sicuramente comporta,  con conseguenti  benefiche ricadute  per il
territorio Ennese;

RICHIAMATO l’art. 8 del vigente  “Regolamento uso della pista in attività non agonistiche”;

RITENUTA la facoltà del Consiglio di Amministrazione di concedere a titolo gratuito l’utilizzo
dell’Autodromo di Pergusa, delle  strutture che lo compongono durante  tutte  le attività   non
agonistiche,  ed  i  servizi  connessi  all’utilizzazione  dell’autodromo  medesimo,  al  fine  della
promozione dello sviluppo economico, sociale e turistico della comunità locale dell’ennese.



DATO  ATTO,  pertanto,  che  saranno  a  carico  di  questo  Ente  le  spese  per  i  servizi  e  gli
apprestamenti di sicurezza (commissari di percorso, addetti antincendio e relativi mezzi, servizio
medico di emergenza) connessi all’utilizzo dell’autodromo, mentre rimarranno a totale carico del
Gruppo Arena le spese connesse all’allestimento degli stands espositivi e delle aree ludiche e
dell’evento celebrativo;

VISTO lo Statuto Consortile;

VISTO il Regolamento uso della pista in attività non agonistiche;

VISTA  la Deliberazione Presidenziale n.1 del 3 gennaio 2022 con la quale è stato nominato il
Dott. Francesco Paolo Buscemi quale Direttore-Segretario dell’Ente;

VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Direttore- Segretario
dell’Ente, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86;

VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale;

VISTO l’art. 9, c. 2 dello Statuto Consortile;

RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere all'adozione del presente atto;

ASSUNTI  i poteri del Consiglio di Amministrazione, salvo ratifica;

D E L I B E R A

1. Di  accogliere  favorevolmente la  richiesta  del  Gruppo  Arena  per  la  concessione  del
patrocinio  di  questo  Ente  finalizzato  alla  realizzazione  dell’eccezionale  evento
denominato  “ARENA  DAYS”,  celebrante  i  100  anni  di  attività  imprenditoriale  del
“Gruppo Arena”, storico e meritorio  partner di questo Ente;

2. Di concedere al “Gruppo Arena” l’utilizzo a titolo gratuito l’Autodromo di Pergusa e
delle relative strutture, nei giorni 23, 24 e 25 settembre 2022,   ai sensi dell’art. 8 del
vigente “Regolamento per l’uso della pista in attività non agonistiche”;

3. Di dare atto che le spese  per i servizi e gli apprestamenti di sicurezza (commissari di
percorso, addetti antincendio e relativi mezzi, servizio medico e di emergenza) connessi
all’utilizzo dell’autodromo e le spese  di logistica  connesse all’allestimento degli stands
espositivi  e delle aree ludiche e dell’evento celebrativo rimarranno a totale carico del
Gruppo Arena ;

4. Dare  mandato  al  Direttore  Segretario  di  compiere  tutte  le  procedure  che  si  rendono
necessarie per rendere operativo il presente atto.

5. Sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio di Amministrazione;

6. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva;

Fatto e sottoscritto.

IL DIRETTORE-SEGRETARIO IL PRESIDENTE
f.to Buscemi f.to Sgrò


	​ CONSORZIO ENTE AUTODROMO PERGUSA
	​ DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE


